MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO

27.165.588/0001-90

ABRIL /2021

Decreto N° 0030463/2021 - 13 de abril de 2021

Suplementacgdo de Dotacoes Orgamentdrias

O Prefeito Municipal d¢ CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPIRITO SANTO, no uso de
suas atribuicées legais, autorizado pela Lei Municipal 0007862/2020, Decreta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificacoes das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de 114.100,00 ( cento e quatorze mil cem reais
) , para refor¢o das seguintes dotagcdes orgamentarias:

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispde o artigo anterior € o proveniente de:
REDUCAO nos termos de que dispde o Art. 43, Paragrafo Primeiro, item III, da Lei Federal n® 4.320/64,
conforme segue:

Art. 3° - Esta Decreto entra em vigor nesta data.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 13 de ABRIL de 2021

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por VICTOR DA SILVA

COELHO:03149961769 Data: 13/04/2021

19:17:38

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade ICP
com o identificador 38003100390033003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves ;32

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Cachosiro

/R

ABRIL /2021

Decreto N° 0030463/2021 - 13 de abril de 2021
ANEXO UNICO

Fonte Elemento Despesa

ORGAO: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE ORCAMENTARIA: 02 - FUNDO MUNICPAL DE SAUDE

ACAO: 2.119 - MANUTENCAO DA ATENCAO ESPECIALIZADA EM SAUDE
121400002005 33903036000

121400002005 33903914000
121400002005 33903029000

Total por A¢do
ACAO: 2.120 - MANUTENCAO DE UNIDADE E PRONTO ATENDIMENTO
121400002009 33903029000

121400002009 33903036000
121400002009 33903914000

Total por A¢do

Total por Unidade
Total por Orgio

Total da Movimentagio

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal

Acrescimo

0,00
0,00
50.700,00
50.700,00

63.400,00
0,00
0,00

63.400,00
114.100,00
114.100,00
114.100,00

Puablicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade Icp
com o identificador 38003100390033003A00540052004100, Documento assinado Bra
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Reducao

20.700,00
30.000,00

0,00
50.700,00

0,00
30.000,00
33.400,00

63.400,00
114.100,00
114.100,00
114.100,00




		2021-04-13T19:17:38-0300




