

Decreto Nº 0030463/2021 - 13 de abril de 2021

Suplementação de Dotações Orçamentárias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0007862/2020, Decreta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua natureza.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de 114.100,00 (cento e quatorze mil cem reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de: REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64, conforme segue:

Art. 3° - Esta Decreto entra em vigor nesta data.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 13 de ABRIL de 2021

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal







ABRIL / 2021

Decreto Nº 0030463/2021 - 13 de abril de 2021 ANEXO ÚNICO

Fonte	Elemento Despesa	Acrescimo	Redução
ÓRGÃO: 16 - S	ECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE		
UNIDADE ORÇA	AMENTÁRIA: 02 - FUNDO MUNICPAL DE SAUDE		
AÇÃO: 2.119 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE			
121400002005	33903036000	0,00	20.700,00
121400002005	33903914000	0,00	30.000,00
121400002005	33903029000	50.700,00	0,00
	Total por Aç	ão 50.700,00	50.700,00
AÇÃO: 2.120 - M	MANUTENÇÃO DE UNIDADE E PRONTO ATENDIMENTO		
121400002009	33903029000	63.400,00	0,00
121400002009	33903036000	0,00	30.000,00
121400002009	33903914000	0,00	33.400,00
	Total por Aç	ão 63.400,00	63.400,00
	Total por Unida		114.100,00
	Total por Órg		114.100,00
	Total da Movimentaç	ão 114.100,00	114.100,00

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal



